
 
 

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBAS  
2013-2017.GADU PĀRSKATA ZIŅOJUMS  
LVS ikgadējā kongresā 2017.gada 29.martā 

 
Cienījamie kongresa delegāti un viesi! 
 

Šodien Latvijas vieglatlēti atskatās uz 2016.gada laikā paveikto, kā arī uz četrgades – iepriekšējā Olimpiskā 
cikla veikumu. Ar olimpiskajām spēlēm RIO vieglatlētiem ir noslēdzies kārtējais sagatavošanās un sacensību cikls, kas 
ļauj izvērtēt iepriekš paveikto un pārskatīt nākotnes plānus.  

Valdei un man, LVS prezidentam, šis darba periods ir bijis intensīvs lēmumu pieņemšanas procesos gan 
savienības finanšu stāvokļa līdzsvarošanā, gan attiecību veidošanā ar valsts vadošajām sporta organizācijām, gan 
pašvaldībām un sadarbības partneriem Latvijā un ārvalstīs. 

Šī perioda laikā LVS birojs ir vārākkārt mainījis sastāvu – gan Ievas Zundas iesaistīšanās kā direktorei-
ģenerālsekretārei (2014-2015.gads), gan izlases direktora maiņa 2015.gadā, kad darbu uzsāka Dmitrijs Miļkevičs, gan 
2016.gadā – sacensību direktora maiņa. Tagad šo amatu ieņem Genādijs Lebedevs, kura darba rezultāti jau bija jūtami 
2017.gada ziemas sacensību organizēšanā. Salīdzinoši nelielā sastāvā birojs ir spējis nodrošināt labu servisu juridisko 
biedru apkalpošanā un jautājumu risināšanā kā arī sarīkojot ikgadējā sacensību kalendārā paredzētās sacensības un 
nodrošinot Latvijas izlases vieglatlētu startus visās augstākā ranga Eiropas un Pasaules mēroga sacensībās.  

 
1.Juridiskie biedri 
 

Uz 2017.gada 29.martu LVS reģistrēti 71 sporta klubi/sporta skolas. Vēlos pateikties visiem klubu un sporta 
skolu vadītajiem par darbu vieglatlētikas attīstības sekmēšanā, sportistu gatavošanā sacensībām un sacensību 
organizēšanā. Šobrīd zteikuši vēlēšanos iestāties sacienībā ir 4 jauni juridiskie biedri – biedrība “Lāča Sporta skola”, 
biedrība “Jelgavas Vieglatlētikas klubs” un biedrība “Latvijas bērnu un jauniešu sporta asociācija”. 

Vieglatlētikas attīstību valstī raksturo sporta skolās un klubos aktīvi trenējošos sportistu un viņu treneru skaits. 
Pēc nodarbojošos skaita krituma 2009.gadā nākamajos gados šie skaitļi ir stabilizējušies ar nelielu tendenci palielināties, 
2016.gada nogalē pirmi reizi pārsniedzot 7000 robežu.  

 

 
  

0	

1000	

2000	

3000	

4000	

5000	

6000	

7000	

8000	

2005	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010	 2011	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016	

6268	
6724	 6536	 6452	

5572	 5591	 5663	 5654	 5859	
6270	

6883	 7049	

Latvijas Vieglatlētikas savienības -  
Juridisko biedru nodarbojošos skaits 



Krīzes laikā treneru algu samazinājums uz šo brīdi no valsts budžeta ir kompensēts, kas varētu būt par iemeslu 
treneru skaita pieaugumam vieglatlētikā. Uz šo dienu LSFP reģistrā ir 343 vieglatlētikas treneri, bet mēs izmantojam 
juridisko biedru iesūtītos datus. Tomēr arī šobrīd pastāv aktuāla treneru paaudžu maiņas problēma – trūkst mehānisma, 
kā jaunie treneri varētu pilnvērtīgi pārņemt vecmeistaru pieredzi. 

 

 
  

2.Sportiskie sasniegumi 
Laika periodā no 2013. līdz 2016.gadam ieskaitot Latvijas nacionālās izlases sportisti ir piedalījušies 82 dažāda 

ranga izlases sacensībās, sākot ar Baltijas valstu mačsacīkstēm līdz Olimpiskajām spēlēm. Kopumā aiz Latvijas izlases 
sastāvā četru gadu laikā ir startējuši 1607 sportisti. 

 

 
 

0	

50	

100	

150	

200	

250	

300	

350	

2005	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010	 2011	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016	

301	
321	 329	 327	

269	 269	 269	

228	

269	
250	 253	

307	

Latvijas Vieglatlētikas savienības -  
juridisko biedru treneru skaits 

0	

50	

100	

150	

200	

250	

300	

350	

400	

450	

500	

2005	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010	 2011	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016	

426	

495	

390	
449	

199	

318	 331	
282	 305	

367	

487	
448	

Dalībnieku skaits izbraukuma sacensībās 



Olimpiskās spēles  
RIO - 2012 
RIO Olimpiskās komandas sastāvs, ņemot vērā ļoti augstos atlases normatīvus nebija tik kupls kā Londonā, bet 

uz spēlēm devās 14 atlēti, lai gan startēja tikai 12 sportisti.  
Tāpat kā Londonā arī RIO diemžēl netika izcīnītas medaļas, tomēr arī Lauras Ikaunieces-Admidiņas izcīnītā 

4.vieta ir izcils sasniegums. Atzīstami startēja arī Madara Palameika – 10.vieta, Jeļena Čelnova-Prokopčuka un Pauls 
Pujāts – 12.vieta. Šo sportistu starts olimpiādē vērtējams ar atzīmi „teicami”. Kā arī Sintas Sprudzānes (14), Zigismunda 
Sirmā (14) un Mareka Ārenta (16) veikums ir vērtējams ar “labi”.  

 
Pasaules čempionāti 
Maskava - 2013 
Piedalījās 10 sportisti. 
Laura Ikauniece Admidiņa - 11.vieta, Līna Mūze – 14.vieta. 
Pekina - 2015 
Piedalījās 9 sportisti. 
Laura Ikauniece Admidiņa – 3.vieta (septiņcīņa), Sinta Ozoliņa - 7.vieta (šķēpmešana) 
Madara Palameika - 13.vieta (šķēpmešana) 
Sopota – 2014 (telpās) 
Piedalījās 1 sportisti. 
Lauma Grīva – 12.vieta. 
Portlenda – 2016 (telpās) 
Piedalījās 1 sportisti. 
Līga Velvere – 13.vieta 
 
Eiropas čempionāti 
Cīrihe - 2014 
Piedalījās 24 sportisti 
Madara Palameika - 4.vieta (šķēpmešana), Aiga Grabuste -  5.vieta (tāllekšana),  
Laura Ikauniece – 6.vieta (septiņcīņa), Elvijs Misāns – 10.vieta (tāllekšana) 
Amsterdama – 2016 
Piedalījās 22 sportisti  
Laura Ikauniece – 3.vieta, Aiga Grabuste – 4.vieta, vēl četras sestās vietas un septiņi atlēti, ieskaitot 4x100m 
stafeti vīriešiem divpadsmitniekā.  
Gēteborga – 2013 (telpās) 
Piedalījās 8 sportisti.  
Elvijs Misāns - 8.vieta,  Poļina Jeļizarova – 8.vieta, Laura Ikauniece – 10.vieta, Mareks Ārents – 11.vieta 
Prāga – 2015 (telpās) 
Piedalījās 16 sportisti.  
Aiga Grabuste - 8.vieta (tāllekšana), Mareks Ārents - 11.vieta (kārtslekšana),  
Dmitrijs Jurkevičs - 12.vieta (1500m) 
Belgrada – 2017 (telpās)  
Piedalījās 5 sportisti.  
Elvijs Misāns - 4.vieta (tāllekšana),  Elvijs Misāns – 8.vieta (trīssoļlekšana),  
Mareks Ārents – 8.vieta (kārtslekšana), Līga Velvere – 12.vieta (800m) 
 
Eiropas komandu čempionāts 
Pēc EAA lēmuma, kad Eiropas kausu sacensības tika pārdēvētas par Eiropas komandu čempionātu sieviešu un 

vīriešu komandas tiek startē un tiek vērtētas kopā. 2014.gadā Rīgā atgriezās arī Eiropas līmeņa vieglatlētika – tika 
sarīkotas Eiropas komandu čempionāta II līgas sacensības, kurās Latvijas izlase izcīnīja 2.vietu un tiesības startēt 1.līgā.
      

2013 –  2.vieta III līgā   
2014 –  2.vieta II līga   
2015 –  12.vieta I līgā      
 
Diamond League kopvērtējums 
Madara Palameika - 3.vieta (šķēpmešana) – (2015) 
Madara Palameika - 1.vieta (šķēpmešana) – (2016) 
IAAF World Combined Events Challange kopvērtējums 
Laura Ikauniece Admidiņa – 1.vieta (septiņcīņa) - (2015) 



Juniori 
Pasaules čempionāti 
Jūdžina - 2014 
Piedalījās 6 sportisti.  
Gatis Čakšs – 1.vieta (šķēps), Gunta Latiševa-Čodare – 13.vieta (400m) 
Alberts Blajs – 15.vieta (3000m/kav) 
Bidgošķa - 2016 
Piedalījās 10 sportisti.  
Patriks Gailums – 11.vieta, 4x400m stafete – 12.vieta. 
 
Eiropas čempionāti 
Tampere (U23) - 2013 
Piedalījās 15 sportisti.  
Zigismunds Sirmais un Līna Mūze – 1.vieta (šķēps), Rolands Štrobinders – 4.vieta. 
Rieti (U20) - 2013 
Piedalījās 11 sportisti.  
Gunta Latiševa-Čodare – 4.vieta, Gatis Čakšs – 12.vieta. 
Tallina (U23) - 2015 
Piedalījās 23 sportisti. 
Alberts Blajs – 6.vieta (3000m/st), Jānis Svens Grīva – 7.vieta (šķēps),  
Gunta Latiševa Čudare - 9.vieta (400m) 
Eskilstuna (U20) - 2015 
Piedalījās 11 sportisti. 
Anete Kociņa – 2.vieta (šķēps) 
 

Jaunatne  
Pasaules čempionāti  
Doņecka - 2013 
Piedalījās 7 sportisti. 
Krista Obižajeva – 3.vieta (kārtslekšana), Anete Kociņa – 3.vieta (šķēps) 
Cali - 2015 
Piedalījās 6 sportisti. 
Ieva Turķe - 2.vieta (augstlēkšana), Laine Donāne – 3.vieta (šķēps) 
Patriks Gailums – 11.vieta (šķēps) 
Eiropas čempionāti 
Tbilisi - 2016 
Piedalījās 16 sportisti.  
Kristaps Jaunpujens – zelta medaļa, Matīss Velps – 3.vieta (šķēps), Iļja Petrušenko – 6.vieta. 
 
Eiropas jaunatnes olimpiskais festivāls Utrehta (2013) 
Piedalījās 20 sportisti. 
Patriks Gailums – 3.vieta (šķēps), Mārtiņš Sulainis – 4.vieta (augstlekšana), 
Sandija Balode-Balande – 5.vieta (disks) 
Pasaules jaunatnes olimpiāde Njandžin (2014) 
Piedalījās 4 sportisti 
Laine Donāne – 4.vieta (šķēps), Artūrs Makars – 8.vieta (10km soļošana) 
Eropas jaunatnes olimpiāde Tbilisi (2015) 
Piedalījās 16 sportisti. 
Paula Sprudzāne – 2.vieta (100m/b), Klinta Bļusina – 2.vieta (tāllekšana), 
Matīss Velps – 2.vieta (šķēps) 

 
Eiropas kauss mešanu disciplīnās  
Lerija (2015) 
Zigismunds Sirmais – 1.vieta (šķēpmešana)  
Aron (2016) 
Līna Mūze – 2.vieta (šķēpmešana)  

 
Kā arī Latvijas nacionālās izlases sportisti piedalās Eropas kausa sacensībās soļošanā, Eiropas čempionātā krosā un 
Eiropas kausa izcīņā 10000m skrējienā. 



2006.gadā tika sākta sadarbība ar BLR-UKR-RUS rīkojot komandu mačsacīkstes jauniešiem un junioriem, 
kura krīzes gados izsīka, bet 2016.gadā atjaunojām dalību Minskā (BLR) 8 valstvienību mačsacīkstē junioriem U20. 

Spēcīga reģionālā sacensību sistēma izlasēm - Baltijas komandu čempionāti - U16, U18, U20, Prezidenta 
balva, soļošana, daudzcīņas, mešanu disciplīnas; 
 2016.gadā pirmo reizi ar nelielu federācijas atbalstu pasaules čempionātā taku skriešanā (Trail running) Geres 
(Portugālē) piedalījas 13 Latvijas skrējēji. 
 

Pārskata perioda laikā (2013.-20016.gads) laboti Latvijas nacionālie rekordi 23 reizes: 
2013.g. - 5 reizes: 
Vīriešiem – 3 Dmitrijs Jurkevičs (jūdze un 3000m) un Valērijs Žolnarovičs (maratons) 
Sievietēm – 2 Agnese Pastare (5000m un 20km soļošana) 
2014.g.  – 4 reizes : 
Vīriešiem – 2 Dmitrijs Jurkevičs (2000m un 3000m)  
Sievietēm – 2 Madara Palamieka (Šķēpa mešana)  
2015.g.  – 8 reizes : 
Vīriešiem – 3 Dmitrijs Jurkevičs (1500m) telpās, Dmitrijs Serjogins (2000m) telpās, Alberts Blajs (2000m) telpās 
Sievietēm – 5 Laura Ikauniece Admidiņa (septiņcīņa) – 3 reizes, Aiga Grabuste (tāllekšana) telpās, Gunta Latiševa 

Čudare (300m) telpās 
2016.g.  - 6 reizes: 
Vīrieši  - 2 Elvijs Misāns (tāllekšana), Jānis Leitis (300m telpās) 
Sievietēm – 4 Madara Palamieka (Šķēpa mešana), Laura Ikauniece Admidiņa (septiņcīņa), Līga Velvere (800m telpās), 
Andrejs Jesko (50km) 
 
Jauniešu un junioru rekordi laboti -  53 reizes 
2013.g. – 16 reizes 
2014.g. – 15 reizes 
2015.g. – 15 reizes 
2016.g. – 7 reizes 
 

Kā sportistu rezultātu kvalitātes rādītāju var uzskatīt sportista vietu Pasaules un Eiropas rangu tabulās 
2016.gadā – 23 sportistu rezultāts simts labākajos pasaulē un 52 sportisti Eiropas TOP 100 savās vieglatlētikas 
disciplīnās.   

Apkopojot sportistu sasniegumus, gribu atzīmēt, ka 2017.gada Pasaules čempionātam Londonā kvalifikācijas 
normatīvu izpilsījuši 8 sportisti. 

 
3.LVS rīkotās sacensības 

 

 
 

0	

5	

10	

15	

20	

25	

30	

35	

2005	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010	 2011	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016	

21	
24	

35	

29	
25	

28	 28	 29	 31	 31	 32	 34	

LVS rīkoto sacensību skaits 



Laika posmā no 2013. līdz 20016.gadam Latvijas Vieglatlētikas savienība kopumā Latvijā ir sarīkojusi 128 
vieglatlētikas sacensības, kurās ir bijuši vairāk nekā 28000 sportistu startu. Ik gadu tiek sarīkoti valsts čempionāti visām 
vecuma grupām – jaunatnei (U14, U16 un U18 grupām), junioriem un pieaugušajiem gan telpās, gan stadionā. Atbalstām 
arī Latvijas veterānu čempionāta rīkošanu. Tāpat notiek Latvijas čempionāti maratonā, pusmaratonā, 10km, 50km, 
100km šosejā, 10000m stadionā, soļošanā un daudzcīņās. 

Aizvadītās četrgades jaunie projekti šosejas skrējienos – Latvijas čempionāti - šosejas skrējienos komandām 
(kopā ar Skrien Latvija), Ultra garajos skrējienos 6 posmos, Skolu kauss šosejas skrējienā skolēniem Lattelecom Rīgas 
maratonā. 

2017.gadā pirmo reiz paredzēti Latvijas čempionāti – 5km šosejā, taku skrējienā individuāli, taku 
skrējienos 6 posmos un taku skrējienos skolu jauniešiem 6 vecuma grupās (4 posmos). 

Lai popularizētu vieglatlētiku reģionos, LVS katru gadu rīko LVS (Sportland) kausa izcīņu vairākos posmos, 
kuri notiekuši dažādās Latvijas pilsētās – Valmierā, Liepājā, Jēkabpilī, Ventspilī, Jelgavā, Ogrē, Rīgā, Saldū, Rēzeknē uc 

Ar pašvaldību atbalstu katru gadu notiek starptautiskās sacensības „Rīgas Kausi” un Kuldīgas ziemas 
starptautiskās sacensības “Katrīnas Kauss”.  

Neatsverams ir Valmieras pilsētas ieguldījums ikgadējo sacensību Baltijas komandu čempionāta - „Prezidenta 
balvas izcīņa” rīkošanā, kurās par iepēju pabūt prezidenta pilī cīnās Baltijas valstu izlases un no 2017.gada arī 
Baltkrievijas izlase. Neiztrūkstoša ir kulūras priekšnesumiem bagātā sacensību atklāšana, kuru klātienē vēro valsts 
prezidents. 
 

 
Veidojot nacionālo sacensību sistēmu, sacensību kalendārs tiek pieskaņots galvenajām sezonas sacensībām – 

olimpiskajām spēlēm, pasaules un Eiropas čempionātiem, kā arī tas iespēju robežās tiek saskaņots ar kaimiņvalstu 
sacensību kalendāriem. 

No 2017.gada atsevišķi tiek veidots “šosejas un garo distanču skrējienu kalendārs”, lai skrējējiem būtu 
iespēja iespējam labi saplānot sezonu. 

 
4.Komisijas 

Atskaites periodā darbību turpinājušas LVS komisijas. 
LVS Jaunatnes komisiju vada Ilze Stukule. Regulāri notiek sanāksmes, kurās pamatā tiek risināti jautājumi par 

jaunatnes izlases komandu sastāviem un jaunatnes sacensību kvalifikācijas normatīviem. 
Treneru padomes vadītājs Guntars Gailītis. Komisijas darbs saistījās ar nacionālās izlases sastāva noteikšanu, 

treneru apmaksas sistēmas un kritēriju izstrādi un pilnveidošanu, kā arī tika risināti jautājumi par treneru 
tālākizglītošanu. 

Tiesnešu kolēģija savu darbu tā arī nav turpinājusi, bet LVS saacensību komercdirektors Genādijs Lebedevs ir 
aktīvi sācis tiesnešu apmācības projektu un jau šajā gadā ir notikuši trīs tiesnesu apmācības semināri, kuros kopumā 
piedalījās vairāk kā 100 dalībnieki. 

Tehniskās komisijas kā komisijas darbs diemžēl ir apsīcis. Tomēr sporta būvju projektos ļoti aktīvi iesaistās 
savienības viceprezidents Ints Pujāts ar konsultācijām un projektiem.  

0	

1000	

2000	

3000	

4000	

5000	

6000	

7000	

8000	

2005	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010	 2011	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016	

3125	

4495	

6529	6583	
5769	5431	5415	

6333	
7085	6761	

7550	7449	

Dalībnieku skaits LVS rīkotajās sacensībās 



Revīzijas komisija, kuru vada Anna Titova, savu darbu veica un sastādīja revīzijas komisijas ziņojumu. 
Komisijas galvenais uzdevums bija izvērtēt savienības finanšu atskaišu atbilstību Latvijas likumdošanā paredzētajām 
grāmatvedības normām.  

Gribētu atzīmēt, ka visas darbojošās komisijas ir pietiekoši aktīvi iesaistījušās LVS darbā un ir liels palīgs 
vieglatlētikai būtisko jautājumu risināšanā. Par to paldies komisiju vadītājiem un visiem to locekļiem.  
 
5.Finanses 

Kā katru no iepriekšējiem gadiem arī 2016.gadu, savienība sāka ar deficītu aptuveni EUR32’000, tomēr visi 
plānotie pasākumi tika sarīkoti un nofinansēti, pamatojoties uz plānveidīgu finansu vadību.  
Ieņēmumi kopā  EUR 795’153 LVS budžetā ir no: 

- Latvijas Olimpiskās komitejas – EUR 207’608, ieskaitot Solidaritātes un TOP 50 finansējumus atlētiem un 
Šķepa mešanas programu EUR52’000 apmērā; 

- Lavijas Sporta federāciju padomes – EUR 179’875, tai skaitā LVS labāko treneru un Latvijas Šķēpmetēju 
kluba metodiķu algas EUR103’757 apmērā; 

- IZM – EUR 20’000 Valsts Prezidenta balvas sarīkošanai; 
- IAAF un EAA – EUR 47’117 apmērā; 
- Pašvaldību līdzfinansējums pasākumiem – EUR 137’580 
- pašu ieņēmumiem (licences, biedru maksas, reklāmas līgumi, prēmijas) - EUR102’111.  

Ziedojumi – EUR72’490. Pārsvarā tie bija mērķziedojumi konkrētiem sportistiem vai sporta klubiem. Lielākie 
ziedotāji: SIA Ventspils nafta termināls – 8000eur, Latvijas Gāze – 10000eur, SIA Naftimpeks – 6790eur, SIA 
“Astarte Nafta” – 3000eur, AS Sentorfarm Aptiekas – 5000eur, SIA TSC – 3000eur, SIA Glamoralle – 3800eur. 
LVS kausu sacensības ik gadu atbalsta SIA Sportland ar dāvanu kartēm vairāk nekā Eur3000,00 apmērā.  
 

Galvenais valdes un biroja uzdevums ir izveidot stabilu finansu sistēmu, lai varētu nodrošināt mūsu valsts 
labāko vieglatlētu sagatavošanos galvenajām sezonas sacensībām un nodrošināt galveno valsts vieglatlētikas sacensību 
sarīkošanu. Pamatojoties uz plānveidīgu finansu vadību, veiksmīgi šie pasākumi tika nodrošināti ar iespējami labāko 
finansējumu.  
Kopējie LVS budžeta izdevumi EUR 792’630, no kuriem lielākie izdevumu posteņi –  

- Izlašu izbraukuma sacensību nodrošināšana – EUR 80’346,  
- Latvijas čempionātu un Baltijas sacensību sarīkošana – EUR 45’817,  
- Starptautisko sacensību “Rīgas Kausi 2016” sarīkošana – EUR 48’812,  
- Treneru algas – 103’757 eur, 
- Sportistu un juridisko biedru pasākumu finansēšana – 345’153 eur 
- Administratīvie izdevumi – 63’199 eur 

 
Izcīnot vieglatlētikai lielāku finansējumu valsts sporta budžeta sadalē un veidojot noturīgas attiecības ar 

pašvaldībām, LVS bužetam ir jākļūst pietiekošam, bet jaunās ieceres un sacensības prasa papildus investīcijas. 
Revīzijas komisija veica LVS finasu revīziju un sastādīja ziņojumu uz 2016.gada 24.martu.  
Pamatnosacījums katra nākamā gada stabilai finansiālai darbībai ir naudas līdzekļu atlikums iepriekšējā gada 

beigās, jo ziemas sacensību sezona sākas janvāra sākumā, bet valsts budžeta finansējums tiek atvērts sportam tikai ar 
marta mēnesi. Gada beigu rezerve mums ļauj plānveidīgi sarīkot visus ziemas sezonā paredzētos pasākumus. Naudas 
atlikums uz gada beigām sastādīja EUR94’063. 
 

2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016	

	€	3	86,385		
	€	5	39,781		

	€	8	74,911		
	€	9	31,073		

	€	4	42,480		

	€	4	04,725		

	€	4	89,185		

	€	5	05,404		

	€	8	51,723		 	€	9	22,617		

	€	7	53,816			€	7	92,630		

LVS izdevumi 



 
6.Sadarbība ar pašvaldībām  

Liels atbalsts vieglatlētikai ir pašvaldībās. Gan sporta bāžu celtniecībā un uzturēšanā, sacensību rīkošanā, bērnu 
un jauniešu sporta attīstībā, arī augstu sasniegumu sportā. 

Atskaites periodā LVS pārstāvji pēc sporta skolu/klubu ielūguma un iniciatīvas viesojušies Rīgas, Ogres, 
Valmieras, Liepājas, Alūksnes, Tukuma, Daugavpils, Iecavas, Ventspils, Jelgavas, Rēzeknes, Dobeles un citās 
pašvaldībās diskutējot gan par atbalstu vieglatlētikai, sporta būvju celtniecību, sacensību rīkošanu un citiem ar 
vieglatlētikas sporta veida attīstību saistītiem aktuāliem jautājumiem.  

Lielākais finansiālais ikgadējais atbalsts sacensību rīkošanai ar LVS starpniecību bija no Rīgas domes – EUR 
35’000 Rīgas Kausiem un Valmieras domes – EUR 6’800 Prezidenta balvas izcīņai un Latvijas olimpiādei. 

Vēlos paldies pateikt to pašvaldību vadītājiem, kuri finansiāli atbalsta sava novada un pilsētas sportistus. 
Kopējais atbalsta apjoms, kurš tika novirzīts sportistiem un pasākumiem ar LVS starpniecību tieši no pašvaldībām bija 
EUR137’580. 
 
7.Sanāksmes 

Ik gadu tiek rīkots ikgadējais kongress un kalendārās konferences, kurās ar juridiskajiem biedriem tiek 
apspriests nākošā gada sacensību kalendārs un sacensību nolikumi. 

Pārskata periodā LVS ir notikušas 37 valdes sēdes 
2013. – 8, 2014. – 10, 2015. – 8 un 2016. - 11 valdes sēdes.  
Valdes sēdēs izskatītie jautājumi: 

• atlases kritēriju un nacionālo izlašu noteikšana dalībai Pasaules un Eiropas čempionātos; 
• sportistu startu analīze un novērtējums; 
• Eiropas 2.līgas komandu čempionāta sarīkošana Rīgā (2014.g.) 
• sportistu MTN finansēšanas kritēriji pēc Eiropas Komandu čempilnāta (2014.g.)  
• savienībai piešķirto valsts budžeta līdzekļu un prēmiju izlietojums; 
• sportistu un treneru reitinga izveidošana un apstiprināšana; 
• LVS kongresa apstiprinātā budžeta izpilde un finanšu stāvokļa optimizēšana; 
• Dopinga pārkāpumu lieta; 
• sporta būves vieglatlētikai Latvijā.   

2013.gadā tika sarīkoti 5 semināri treneru tālākizglītībai – Murjāņos, Rīgā, Kuldīgā un Daugavpilī, piedalījās 
251 dalībnieks, 2014.gadā tika sarīkoti 2 semināri treneru tālākizglītībai – Murjāņos (17.-18.10.2014) un Rīgā 
(25.11.2014), kuros kopā piedalījās 101 dalībnieks. 2015.gadā – Murjāņos (18.-19.12.2015), kurā kopā piedalījās 48 
dalībnieki. 2016.gadā Baltijas vieglatlētikas treneru seminārs (11.-12.11.2016) piedalijās 198 dalībnieki. 
 
8.Mārketings 

2015.gadā tika izstrādāta jauna federācijas identitāte, sākot ar Latvijas čempionātu medaļām, reprezentācijas 
materiāliem, pasākumu materiālu noformējumiem līdz 2017.gada papildinātajai un uzlabotajai Vieglatlētikas 120 
gadadienas identitātei. 

2013.gadā tika uzsākts darbs pie Savienības popularizēšanas sociālajos tīklos. Šobrīd nodrošinām intensīvu 
ziņu plūsmu mūsu sekotājiem Facebook, Draugiem.lv, Twitter un Instagram.  

2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	 2013	 2014	 2015	 2016	

	€		71,209		

	€	1	54,431		

	€	1	31,866		

	€	1	03,838		

	€		83,362		

	€	1	09,975		

	€		84,849		

	€	1	32,665		

	€		90,900		
	€	1	07,563		

	€		93,975			€		94,063		

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 



Par aktualitātēm turpinām aktīvi informēt mūsu mājas lapā, kura 2016.gadā ieguvusi jaunu izskatu un 
funkcionalitāti. Izstrādājot jaunu mājaslapu, tika ņemtas vērā mūsdienu tendences, lai mājaslapa būtu pārskatāma un ērti 
lietojama, vienkārša savā dizainā, un būtu iespējama sasaiste ar sociālajām platformām.  

2015.gadā notika pirmais “Vieglatlētikas Gada balvas” pasākums Ādažu kultūras centrā. Tajā tika apbalvoti 
2014. gada labākie sportisti un treneri, kā arī citi uzvarētāji vairāk kā desmit dažādās nominācijās. Nu jau tā ir kļuvusi 
par tradīciju un pasākumi notika 2016.gadā Spīķeru koncertzālē un 2017.gadā Cinamon kinoteātrī. Pasākuma ietvaros 
tiek apbalvots arī “Gada vieglatlēts” - decembrī notiek balsojums par labākajiem vieglatlētiem pieaugušo un jauniešu 
grupā, kā arī par labāko treneri. Balsošanu nodrošina Latvijas sabiedrisko mediju portāls www.lsm.lv. No 2015.gada 
šajā pasākumā tiek apbalvoti Latvijas rekodisti ar speciālām medaļām. 

2014.gadā LVS ar sporta zīmolu JOMA SPORT izveidoja apģērbu Zelta kolekciju par godu leģendārajam 
šķēpa metējam Jānim Lūsim. 

Attīstīta “Vieglatlētikas Prognožu spēle”, kurā ikviens var veikt prognozi par nākamā mēneša labāko sportistu 
mājas lapā www.sportacentrs.com. Veiksmīgākajam prognozētājam tiek nodrošinātas balvas, savukārt sportistam un 
trenerim – naudas balvas. 

2016.gada 26. jūlijā notika Latvijas izlases Nike sporta formu prezentācija. Nākamos četrus gadus Latvijas 
vieglatlēti starptautiskajās izlases sacensībās startēs NIKE darinātajos tērpos. 

Izdotas grāmatas - 2016.gadā tika izdota pirmā triloģijas grāmata “Latvijas vieglatlētikas vēsture 1987-1944”. 
Autors – Andris Staģis un grāmata “Vieglatlētika”. Autore – LSPA profesore Dr.paed. Ilze Avotiņa. Tradicionāli 
izdevām arī LVS galda kalendāru un gadagrāmatu.  

Pārskata perioda 4 gados tika sarīkotas 12 preses konferences un sagatavotas vairāk kā 50 preses relīzes par 
mūsu rīkotajām sacensībām un atlētu panākumiem starptautiskajā arēnā.  
 
9.Dopinga kontrole 

Atskaites periodā mūsu sportistus regulāri ir pārbaudījusi Latvijas Antidopinga aģentūra, veicot dopinga 
analīzes. Latvijā un ārpus tās veiktas gan sacensību dopinga kontroles, gan ārpus sacensību dopinga kontroles. 2016.gada 
Latvijas čempionātā maratonā uzvarētājai tika konstatētas pozitīvas dopinga analīzes, kam sekoja četru gadu 
diskvalifikācija. 
 
10.Starptautiskā sadarbība 

LVS pārstāvji piedalījušies visos ikgadējās četrgades IAAF un EAA kongresos un EAA kalendārajās 
konferencēs. Līdz 2015.gadam Guntis Zālītis strādāja EAA Reflection commission, kura bija kā EAA vades atbalsta 
komisija. No 2016.gada Ieva Bļusina ir EAA Strategic Communications Commission locekle un EAA Strategic 
commission darba grupā strādā Guntis Zālītis. 

Četru gadu laikā dažādus seminārus un konferences ir apmeklējuši 2013.gadā – 10 pasākumos 13 dalībnieki, 
2014.gadā – 12 pasākumos 17 dalībnieki; 2015.gadā – 11 pasākumos 15 dalībnieki, 2016.gadā – 12 pasākumos 16 
dalībnieki. 2016.gada pasākumi: 

Nr. Pārstāvja vārds, uzvārds Pasākuma nosaukums Pasākuma norises 
vieta 

Pasākuma norises 
datumi 

1.  Ieva Bļusina Seminārs “Women in Worlds 
Athletics” 

Lielbritānija, 
Birmingema 

1.-4.04.2016. 

2.  Ieva Bļusina, Guntis 
Zālītis 

CEO konference Baltkrievija, Minska 8.-10.04.2016 

3.  Lauris Madžulis Jauno Līderu forums Nīderlande, 
Amsterdama 

5.-10.07.2016. 

4.  Guntars Markss Pasaules U20 čempionāta Treneru 
konference 

Polija, Bidgošča 25.07.2016. 

5.  Guntis Zālītis, Genādijs 
Ļebedevs 

Eiropas Vieglatlētikas asociācijas 
kalendārā konference 

Portugāle, Funčāle 13.-15.10.2016. 

6.  Aļona Fomenko  Starptautiskais treneru seminārs Itālija, Roma 28.30.10.2016. 

7.  Viktors Lācis Eiropas izturības konference Norvēģija, Oslo 4.-6.11.2016. 
8.  Jāzeps Markevičs Eiropas kārtslēkšanas un 

augstlēkšanas simpozijs  
Vācija, Ķelne 11.-13.11.2016. 

9.  Agnese Pastare Eiropas soļošanas konference Lielbritānija, Līdsa 11.-13.11.2016. 
10.  Guntars Markss, Raivis 

Maķevics 
Pasaules šķēpa mešanas konference Somija, Kurartāne 17.-19.11.2016. 

11.  Normunds Pūpols European Athletics Promotion 
kongress 

Nīderlande, 
Amsterdama 

4.-6.11.2016. 

12.  Guntis Zālītis, Dmitrijs 
Miļkevičs 

Latvijas antidopinga programmas 
modernizācija 

Latvija, Rīga 13.12.2016. 



 
Savienība 2016.gadā ieguva papildus finansējumus no starptautiskajiem finanšu fondiem - IAF Matching Grant 

Project fondation un IAAF Athletics Olympic Dividend fondation. 
 2016.gada 24.-25.septembrī Jūrmalā tika sarīkota Baltijas vieglatlētikas vadības konference kurā viesojās 

Eiropas Vieglatlētikas asociācijas prezidents Svens Arne Hansens, Tika pārrunātas turpmākie darbības virzieni 
jaunajā četru gsadu ciklā. Papildus tam vadītāji piedalījās Jūrmalas skriešanas svētkos. 
 
 
Dārgie draugi!  

Kopīgi strādājot un vienam otru atbalstot, mums jāvirzās uz nospraustajiem mērķiem, nostiprinot mūsu sporta 
veidu kā vadošo valstī. Gūstot panākumus un uzvaras, mēs iepriecināsim mūsu līdzjutējus un atbalstītājus. 

Lai mums visiem veicas! 
 
LVS prezidents Guntis Zālītis 


